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Institutionen: U/NORD 
 Lundtoftevej 93 
 2800 Kongens Lyngby 

Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk 

Telefon: +45 48 29 00 00 

E-mail: info@unord.dk 

Hjemmeside: unord.dk 

Institutionsnummer:  281219 

CVR-nr.: 63 50 44 16 

Bestyrelsen: Jens-Olav Pedersen, formand (Dansk El-Forbund) 
 Jes Damsted, næstformand (selvsuppleringsplads) 
 Anja C. Jensen (HK) 
 Christian Grønnemark (HK) 
 Daniel Leigther Dyhrberg (3F) 
 Dorte Spangsbo (selvsuppleringsplads - uden stemmeret) 
 Gustav Kolster Pedersen (elevrepræsentant - uden stemmeret) 
 Jon Olsen (Dansk Metal - uden stemmeret) 
 Kim Saaby Hedegaard (DI) 
 Lars Dyrstrøm (TEKNIQ) 
 Noah Schouw Høyer (elevrepræsentant) 
 Per Rasmussen (Dansk Erhverv) 
 Peter Bo Andersen (C4 Foreningen, Frederikssund Erhverv og Handelsforeningen 
 for Kongens Lyngby og omegn – uden stemmeret) 
 Stig Bruun-Andersen (medarbejderrepræsentant) 
 Svend Pedersen (DI Byggeri) 
 Torben Bruhn Christensen (medarbejderrepræsentant - uden stemmeret) 
 Vicky Holst Rasmussen (kommunalbestyrelserne i optageområdet) 
  

Daglig ledelse: Flemming Zachariasen, direktør 
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Institutionens formål: Institutionens formål er i overensstemmelse med lovgivningen at udbyde 
erhvervsrettet grund- og efteruddannelse og anden uddannelse og undervisning. 

 Institutionen kan i tilknytning til de uddannelser, den er godkendt til at udbyde, 
gennemføre indtægtsdækket virksomhed i overensstemmelse med 
budgetvejledningens regler herom og de regler herom, som er fastsat af Børne- og 
Undervisningsministeriet. Institutionen kan i tilknytning til uddannelserne, udvikle 
og gennemføre arbejdsmarkedspolitisk begrundende foranstaltninger. 

 Institutionens formål er i overensstemmelse med lovgivningen at gennemføre 
udlagt undervisning efter aftale med et erhvervsakademi eller en 
professionshøjskole, der er sammenlagt med et erhvervsakademi. 

 Institutionens formål er at drive kostafdelingsvirksomhed (skolehjem). 

 Institutionens formål er endvidere i henhold til skriftlig aftale herom varetagelse 
af nærmere bestemte administrative opgaver for andre uddannelsesinstitutioner. 

Bankforbindelse: Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1060 København K 
 Jyske Bank, Slotsgade 19, 3400 Hillerød 
  

Revision: Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
 Christian Dahlstrøm, mne35660 

Weidekampsgade 6 
 2300 København S 
 CVR-nr.: 33963556 
 Telefonnummer: 30934239 
 E-mail: koebenhavn@deloitte.dk 
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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2022 for 
U/NORD. 

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgørelse 
nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. I henhold til § 39, stk. 4 i 
regnskabsbekendtgørelsen tilkendegives det hermed: 

 At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller 
udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende. 

 At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

 At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af 
institutionens midler, som er omfattet af årsrapporten. 

 
Lyngby, den 30. marts 2023. 
 
 
Daglig ledelse 

 
 
 
 

  

Flemming Zachariasen 
Direktør 
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Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 5 stk.7 i Lov om institutioner 
for Erhvervsrettede Uddannelser.  

Lyngby, den 30. marts 2023 

Bestyrelse 

 
 

    

Jens-Olav Pedersen 
Formand 
 

 Jes Damsted 
Næstformand 

 Anja C. Jensen 
 
 

     
Christian Grønnemark  Daniel Leigther Dyhrberg 

 
 Kim Saabye Hedegaard 

 
     
Lars Dyrstrøm 
 

 Per Rasmussen  Svend Pedersen 

     
Vicky Holst Rasmussen  Stig Bruun-Andersen 

Medarbejderrepræsentant 
 Noah Schouw Høyer 

Elevrepræsentant 
     
     

 
Der har i 2022 været afholdt 7 bestyrelsesmøder på skolen. I juni 2022 blev der valgt ny bestyrelse, hvorfor 
antal mulige møder differentierer. 

  Mødedeltagelse Honorar 
Jens-Olav Pedersen Formand 7/7   89.671 
Jes Damsted Næstformand 7/7 44.835 
Christian Grønnemark Medlem af forretningsudvalget 5/7 - 
Svend Pedersen Medlem af forretningsudvalget 5/7 - 
Anja C. Jensen Ordinært medlem 4/7 - 
Daniel Leigther Dyhrberg Ordinært medlem 0/0 - 
Dorte Spangsbo Tilforordnet uden stemmeret 0/0 - 
Gustav Kloster Petersen Elevrepræsentant uden stemmeret 0/1 - 
Jon Olsen Tilforordnet uden stemmeret 0/0 - 
Kim Saaby Hedegaard Ordinært medlem 3/7 - 
Lars Dyrstrøm Ordinært medlem 5/7 - 
Noah Schouw Høyer Elevrepræsentant med stemmeret 1/1 - 
Per Thye Rasmussen Ordinært medlem 3/4 - 
Peter Bo Andersen Tilforordnet uden stemmeret 3/6 - 
Stig Bruun-Andersen Medarbejderrepræsentant 4/7 - 
Torben Bruhn Christensen Medarbejderrepræsentant uden stemmeret 5/7 - 
Vicky Holst Rasmussen Ordinært medlem 3/6 - 
Michael Dupont Tidl. medlem af Forretningsudvalget - 17.811 

Note I: Der ydes honorar til formand og næstformand samt medlemmer af forretningsudvalget efter gældende lovgivning. 
Note II:  Skemaet viser nuværende bestyrelsesmedlemmers mødedeltagelse.
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Til ledelsen for U/NORD 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for institutionen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og særlige 
specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter Børne- og Undervisningsministeriets regnskabsparadigme 
og vejledning for 2022, lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 
2018 om statens regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler). 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med statens regnskabsregler.  

Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 2110 af 
24. november 2021 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, 
almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. Vores ansvar ifølge disse standarder og 
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. 
Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte 
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 
bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 2110 af 24. november 2021 om 
revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale ud-
dannelser og almen voksenuddannelse m.v., altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
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med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabs-brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 2110 af 
24. november 2021 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, 
almen gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis 
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen.  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporteringen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
målrapporteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen er 
væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til statens regnskabsregler. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporteringen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens 
regnskabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og målrapporteringen.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den 
forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet 
og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller 
dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

Lyngby, den 30. marts 2023 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56 
 

Christian Dahlstrøm   
statsautoriseret revisor  
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Præsentation af U/NORD 
U/NORD, etableret den 1. januar 2019 efter fusionen mellem Erhvervsskolen Nordsjælland og Knord, er en 
selvejende uddannelsesinstitution inden for den offentlige forvaltning og omfattet af lov om institutioner 
for erhvervsrettet uddannelse. Siden 2021 har U/NORD været certificeret som UNESCO Verdensmålsskole. 
U/NORDs naturlige optageområde er kommunerne i Nordsjælland og nord for København. 
 
Mission 
Det er U/NORDs mission: 
 

- at give elever og kursister en uddannelse af høj kvalitet hvor de bliver så dygtige, som de kan, og 
som giver dem faglige og sociale kompetencer til at videreuddanne sig eller deltage på 
arbejdsmarkedet; 

- at vedligeholde, udbygge og forbedre arbejdsmarkedsrelevante kompetencer for deltagere i 
voksen- og efteruddannelse; 

- at bidrage til imødekommelsen af arbejdsmarkedets og samfundets fremtidige kompetence- og 
kvalifikationsbehov; 

- at være en væsentlig del af et attraktivt og stærkt lokalsamfund. 
 
Vision 
For at efterleve missionen opererer U/NORD med en vision om at være en uddannelsesinstitution som: 
 

- er en skole med dannelse og uddannelse på et højt fagligt niveau; 
- har faglige og sociale fællesskaber, hvor elever og kursister trives, fastholdes og udvikler sig; 
- er en attraktiv arbejdsplads, der tiltrækker og fastholder kompetente medarbejdere; 
- er en vigtig aktør i udviklingen af Nordsjælland med et globalt udsyn; 
- bidrager til en bæredygtig fremtid. 

 
Tre værdier agerer ledestjerner på U/NORD, og alle handlinger skal derfor altid tage deres udgangspunkt 
heri. U/NORDs værdier er: 
 

- Respekt – vi respekterer hinanden, vores omgivelser og opgaven. 
- Faglig stolthed – vi gør os umage og stræber efter at blive bedre. 
- Nysgerrighed – vi er nysgerrige på viden, på hinanden og på vores omverden.  
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Hovedaktiviteter 
U/NORD udbyder erhvervsrettet 10. klasse, erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser og 
erhvervsrettet efteruddannelse, herunder arbejdsmarkedsuddannelser. Uddannelserne udbydes fra 
følgende uddannelsessteder i Frederikssund, Helsingør, Hillerød og Kongens Lyngby: 
 
Frederikssund 

- Heimdalsvej 1: Frederikssund Handelsgymnasium, Frederikssund Handelsskole og Frederikssund 
Tekniske Skole. 

 
Helsingør 

- Rasmus Knudsens Vej 9: Helsingør Handelsgymnasium, Helsingør Handelsskole, Helsingør Teknisk 
Gymnasium og Helsingør Tekniske Skole. 

 
Hillerød 

- Carlsbergvej 34: Hillerød Tekniske Gymnasium. 
- Milnersvej 48: Hillerød Tekniske Skole. 
- Peder Oxes Allé 4: U/NORD Kursuscenter og Hillerød Tekniske Skole. 
- Trollesmindeallé 24: Hillerød Handelsgymnasium og Hillerød Handelsskole. 

 
Kongens Lyngby 

- Hjortehøjsvej 1: Lyngby Gymnasium, Lyngby Handelsgymnasium og Lyngby Handelsskole. 
- Lundtoftevej 93: Lyngby Handelsskole. 

 
U/NORDs taxameterdækkede uddannelsesudbud i 2022 fremgår af nedenstående tabel. 

 
 

Erhvervsrettet 10. klasse Erhvervsuddannelser Gymnasiale uddannelser Erhvervsrettet efteruddannelse
EUD10 GF1: Fødevarer, jordbrug og oplevelser HHX (merkantil studentereksamen) FKB 2209 Bygge- og anlægsopgaver i lettere materialer
Kombineret 10. klasse og GF1 GF1: Kontor, handel og forretningsservice HTX (teknisk studentereksamen) FKB 2239 De maritime håndværksfag

GF1: Teknologi, byggeri og transport STX (almen studentereksamen) FKB 2245 Offentlig forvaltning og sagsbehandling
Ambulancebehandler FKB 2250 Ledelse
Anlægsstruktør, bygningsstruktør og brolægger FKB 2265 Detailhandel
Bygningsmaler FKB 2266 Arbejdets organisering ved produktion i industrien
Bygningssnedker FKB 2275 Administration
Detailhandelsuddannelse med specialer (EUD eller EUX) FKB 2280 Vejgodstransport
Elektriker (EUD eller EUX) FKB 2288 Personbefordring med bybus og rutebil
Ernæringsassistent FKB 2290 Lager, terminal- og logistik
Gastronom FKB 2679 Rengøringsservice
Handelsuddannelse med specialer (EUD eller EUX) FKB 2720 Redning 
Industrioperatør FKB 2784 Produktion af medicinalprodukter
Kontoruddannelse med specialer (EUX)
Maritime håndværksfag
Murer
Møbelsnedker og orgelbygger
Personvognsmekaniker
Serviceassistent
Træfagenes byggeuddannelse (EUD eller EUX)
VVS-energiuddannelsen

U/NORDs uddannelsesudbud i 2022

Note I: Grundforløbets 1. del er i tabellen forkortet som GF1. 
Note II: U/NORD udbyder kun grundforløbets 2. del på anlægsstruktør-, bygningsstruktør- og brolæggeruddannelsen. 
Note III: Uddannelserne inden for erhvervsrettet efteruddannelse er angivet i de fælleskompetencebeskrivelser (FKB), som U/NORD er 
godkendt til at udbyde arbejdsmarkedsuddannelser (AMU) og enkeltfag inden for.   
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Erhvervsuddannelserne er tilrettelagt som vekseluddannelser, således undervisningen på hovedforløbet 
veksler mellem skoleundervisning og oplæring i en virksomhed. Herfor har U/NORD en 
lærepladsserviceenhed og et skoleoplæringscenter tilknyttet erhvervsuddannelserne. 
Lærepladsserviceenheden tilvejebringer lærepladser til U/NORDs erhvervsuddannelseselever, godkender 
og servicerer lærepladsvirksomhederne samt bistår eleverne i deres lærepladssøgning, mens 
skoleoplæringscenteret står for oplæringen af de elever, som ikke er lykkedes med at indgå en 
uddannelsesaftale med en lærepladsvirksomhed om oplæring. 
 
Foruden uddannelsesaktivitet har U/NORD ansvaret for den daglige administration og drift af 
Fortunkollegiet i Kongens Lyngby og et skolehjem i Hillerød samt et midlertidigt skolehjem i Helsingør. 
Herudover er U/NORD værtsinstitution for det administrative fællesskab ADMIKO og varetager, i 
samarbejde med Aarhus Business College, driftsfællesskabet EFIF. 
 
  



13 

 
 

   
Årsrapport 2022 

 
Ledelsesberetning 
 

 

Årets faglige resultater 
I det følgende afsnit beskrives U/NORDs faglige resultater i 2022. 
 
Særlige elevpræstationer i 2022 
U/NORDs elever har i løbet af 2022 leveret en række særlige præstationer. 
 
Anden- og tredjeplads ved den nationale finale i Kickstart Programme 
Elever fra Hillerød Handelsskole endte på anden- og tredjepladsen ved Fonden for Entreprenørskabs 
nationale forårsfinale 2022 i Odense i Kickstart Programme for deres forretningsidéer om hhv. et koncept 
om levering af detailvarer med cykelbude og salg af bæredygtige jakkesæt til kvinder. 
 
Fonden for Entreprenørskabs Kickstart Programme er et undervisningsforløb i iværksætteri for elever på de 
merkantile erhvervsuddannelser. Her skal eleverne i mindre hold udvikle en realiserbar virksomhed med et 
bæredygtigt og innovativt islæt, før de i slutningen af forløbet, først ved lokale finaler og derefter den 
nationale finale, konkurrerer om at have udviklet den bedste forretningsidé. U/NORDs handelsskoler 
afviklede i fællesskab i starten af marts 2022 en lokal finale på Hillerød Handelsskole, hvor eleverne med de 
bedste forretningsidéer kvalificerede sig til den nationale forårsfinale i Odense den 17. marts 2022. 
 
Tredjepræmie ved Unge Forskere 
En elev fra Hillerød Teknisk Gymnasium sikrede sig i april 2022 tredjepræmien ved Unge Forskere inden for 
kategorien Physical Science med sin forudsigelse af dobbeltpendulets bevægelse i det kaotiske system. Det 
er andet år i træk at en elev fra Hillerød Teknisk Gymnasium ender på podiet ved Unge Forskere, der 
arrangeres af det nationale naturfagscenter Astra, og som er Danmarks største naturvidenskabelige 
talentkonkurrence for grundskoler og ungdomsuddannelser. 
 
Deltagelse ved DM i Skills 
Danmarksmesterskaberne for unge fra erhvervsuddannelserne, bedre kendt som DM i Skills, blev i 2022 
afholdt i Høng i slutningen af april. Hillerød Tekniske Skole var repræsenteret med to elever som havde 
kvalificeret sig til DM i Skills inden for hhv. murerfaget og VVS-energispecialistfaget. 
 
Svendebreve og medaljer 
Hillerød Tekniske Skole afholder årligt en reception for de færdigudlærte svende som året forinden har 
afsluttet deres svendeprøve med et så flot resultat, at de ligeledes har opnået en medalje som 
anerkendelse for deres præstation. Medaljereceptionen i marts 2022 bød på fejring af hele 53 
medaljemodtagere fra 2021. Det høje antal af medaljemodtagere er fortsat i 2022, hvor i alt 54 
færdigudlærte svende gjorde sig fortjent til en medalje sammen med deres svendebrev. 
 
Finaledeltagelse ved DM i Erhvervscase 
Lyngby Handelsgymnasium var i september 2022 vært for det regionale mesterskab for handelsgymnasier i 
Region Hovedstaden ved DM i Erhvervscase. Her blev det til en hjemmebanesejr, da elever fra Lyngby 
Handelsgymnasium blev kåret til vindere af det regionale mesterskab, og dermed kvalificerede sig til finalen 
ved DM i Erhvervscase på Børsen i København den 21. september 2022. 
 
DM i Erhvervscase afholdes af Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier i samarbejde med Dansk Erhverv og 
udfordrer handelsgymnasieeleverne i deres evner i at analysere og udtænke forretningsidéer med 
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udgangspunkt i konkrete virksomheder og organisationer. Louisiana Museum of Modern Art var udvalgt 
som årets casevirksomhed, og eleverne fra Lyngby Handelsgymnasium vandt det regionale mesterskab, og 
kvalificerede sig til DM-finalen på Børsen, med deres koncept for at tiltrække flere mænd til museet, idet 
deres målgruppeanalyse havde vist, at størstedelen af museets besøgende er kvinder. 
 
Større udviklingsprojekter i 2022 
U/NORD har i 2022 igangsat og/eller færdiggjort et antal større udviklingsprojekter. 
 
Hjemtagning af rengøring 
U/NORD hjemtog i starten af 2022 alle rengøringsopgaver på sine adresser med det formål at ensrette og 
øge kvaliteten i rengøringen, skabe synlig rengøring samt sikre gode og enslydende arbejdsvilkår for 
rengøringspersonalet. Derudover giver hjemtagningen af rengøringsopgaverne flere muligheder for 
U/NORD ift. igangsætning af bæredygtige tiltag, f.eks. at der kun anvendes miljø- og klimavenlige 
rengøringsprodukter. Rengøringspersonalet har ligeledes overtaget runderingsopgaverne om 
eftermiddagen/aftenen på U/NORDs adresser, bl.a. lukning af vinduer og låsning af døre. 
Runderingsopgaverne var tidligere varetaget af et eksternt vagtfirma. 
 
Øget udbud af tekniske erhvervsuddannelser i Helsingør 
U/NORD øgede i 2021 sin aktivitet inden for de tekniske erhvervsuddannelser i Helsingør med oprettelsen 
af et hold på grundforløbets 1. del inden for hovedområdet Teknologi, byggeri og transport samt flytningen 
af udbuddet af de maritime håndværksfag fra Hillerød til Helsingør. Udvidelsen af de tekniske 
erhvervsuddannelser i Helsingør blev fortsat i 2022, da U/NORD oprettede et hold på grundforløbets 2. del 
på træfagenes byggeuddannelse i januar 2022. I efteråret 2022 blev det endvidere besluttet at oprette et 
hold på hovedforløbet på træfagenes byggeuddannelse i Helsingør fra januar 2023. 
 
Maritimt uddannelsescenter i Helsingør 
Sideløbende med ovennævnte udvidelse af U/NORDs tekniske erhvervsuddannelsesaktivitet i Helsingør var 
U/NORD i 2022 engageret i et projektsamarbejde med Helsingør Kommune om et maritimt 
uddannelsescenter i Værftshallerne i Helsingør Kulturhavn. Dette projekt omfatter etablering af U/NORDs 
maritime håndværksfag i Værftshal 19 fra sommeren 2025 samt byggeri af et skolehjem i Helsingør til de 
maritime håndværksfagselever, da U/NORD er landsskole for de maritime håndværksfag. Projektet kom et 
stort skridt tættere på realisering med A.P. Møller Fondens og Lauritzen Fondens tilsagn i november 2022 
om at donere hhv. 88 mio. kr. og 12,5 mio. kr. til projektet. 
 
Stop af Svingelport-projektet i Helsingør 
En væsentlig del af U/NORDs udviklingsplan for bygningsmassen i Helsingør og Hillerød af 8. april 2021 var 
byggeriet af en ny skole i centrum af Helsingør ved Svingelport til U/NORDs Helsingør-udbud af merkantile 
erhvervsuddannelser, HHX og HTX, samtidig med at U/NORDs nuværende ejendom i Helsingør, beliggende 
på Rasmus Knudsens Vej 9 og med en betydelige overkapacitet, blev solgt med forventet afhændelse i 
sommeren 2025. 
 
I efteråret 2022 igangsatte U/NORDs bestyrelse, bl.a. grundet en bekymring over prisstigningerne i 
byggebranchen og den lave elevbestand på de involverede uddannelser, en analyse af Svingelport-
projektets fortsatte hensigtsmæssighed. Analysen gav anledning til at bestyrelsen den 27. oktober 2022 
besluttede at stoppe Svingelport-projektet. 
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Rasmus Knudsens Vej 9 skal fortsat sælges. Derfor er U/NORD i gang med at afdække, hvor adressens 
nuværende uddannelser, med undtagelse af de maritime håndværksfag som i sommeren 2025 flytter ind i 
Værftshal 19, skal placeres, når adressen forventeligt afhændes i sommeren 2025. Dette 
afdækningsarbejde forventes afsluttet i 2023. 
 
Samling af uddannelser i Kongens Lyngby 
Ledelsen udarbejdede i 1. halvår 2022 en helhedsplan for U/NORDs uddannelsesudbud i Kongens Lyngby 
med det overordnede formål, at styrke U/NORDs uddannelser i Lyngby-Taarbæk Kommune. Afsættet for 
helhedsplanen er hovedmålsætningerne i U/NORDs strategi for 2021-2025 om, at have en langsigtet 
bygningsstrategi, der sikrer tidssvarende og skalerbare rammer, samt at have et stærkt og bæredygtigt 
fagligt miljø på alle uddannelser. 
 
Centralt i helhedsplanen stod flytningen af Lyngby Handelsskoles erhvervsrettede 10. klasse og merkantile 
erhvervsuddannelsers grundforløb fra deres oprindelige adresse på Lundtoftevej 93 til Hjortehøjsvej 1, hvor 
Lyngby Gymnasium og Lyngby Handelsgymnasium i forvejen er placeret, forud for starten på skoleåret i 
august 2022. Hermed er der skabt et uddannelsessted bestående af erhvervsrettet 10. klasse, 
grundforløbene på de merkantile erhvervsuddannelser, HHX samt STX og med en samlet elevbestand på 
over 1.000 elever. 
 
Samlingen af Lyngby Gymnasium, Lyngby Handelsgymnasium og Lyngby Handelsskole indebar ligeledes 
tværgående indsatser til etablering af et fælles socialt uddannelsesmiljø for både elever og medarbejdere, 
udvikling af en fælles kernefortælling og sammensmeltning af uddannelsernes administration og ledelse. 
Derudover vil der i 2023 investeres i udvikling af studiemiljøet på uddannelsesstedet. 
 
Fraflytningen af Lyngby Handelsskoles erhvervsrettede 10. klasse og merkantile erhvervsuddannelsers 
grundforløb efterlader de merkantile erhvervsuddannelsers hovedforløb og skoleoplæringscenter samt 
stabsfunktioner, herunder ADMIKO og controllerenhed, på Lundtoftevej 93, som derved har en lav 
kapacitetsudnyttelse. Det er U/NORDs målsætning at udleje ejendommen på Lundtoftevej 93. 
 
Herfor blev der i 2022 ligeledes arbejdet med afklaring af den fremtidige placering for U/NORDs 
tilbageværende aktivitet på Lundtoftevej 93. Dette afklaringsarbejde har resulteret i, at den tilbageværende 
aktivitet på Lundtoftevej 93 i 2023, med undtagelse af ADMIKO, som flyttes til Hjortehøjsvej 1, flyttes til 
U/NORDs uddannelsessteder i Hillerød. Stabsfunktionerne samles på Milnersvej 48, de merkantile 
erhvervsuddannelsers hovedforløb og skoleoplæringscenter flyttes til Trollesmindeallé 24, mens 
skoleoplæringscenterets butik placeres på Peder Oxes Allé 4. 
 
Ny nabo på Milnersvej 48 i Hillerød 
Københavns Erhvervsakademi (KEA) flyttede i august 2022 ind i lejede lokaler hos Hillerød Tekniske Skole 
på Milnersvej 48 med sit nyetablerede Hillerød-udbud af bygningskonstruktøruddannelsen. Samplaceringen 
af KEAs bygningskonstruktøruddannelse og U/NORDs tekniske erhvervsuddannelser giver mulighed for et 
praksisnært samarbejde hvor de bygningskonstruktørstuderende kan få en praksisnær indsigt i arbejdet på 
en byggeplads, mens erhvervsuddannelseseleverne, særligt tømrer- og snedkereleverne, bl.a. kan blive 
inspireret til at videreuddanne sig til bygningskonstruktør. 
 



16 

 
 

   
Årsrapport 2022 

 
Ledelsesberetning 
 

 

Styrket elevrekruttering 
I 2022 opprioriterede U/NORD sin elevrekrutteringsindsats med en række indsatser til følge. U/NORDs 
tilstedeværelse på de sociale medier blev udvidet gennem udarbejdelsen og implementeringen af en ny 
strategi for sociale medier. Det har betydet en stærkere tilstedeværelse på den elevrettede platform 
Instagram, samtidig med U/NORD er kommet på TikTok. Derudover er et creator-netværk, for de 
medarbejdere og elever som lægger indhold på U/NORDs sociale medier, etableret. Netværket koordineres 
af U/NORDs nye onlineansvarlige. 
 
En ny annonceringsstrategi er ligeledes udfærdiget. Annonceringsstrategien flytter langt de fleste af 
U/NORDs annonceringsressourcer fra trykte medier til onlineannoncering. Hermed rammes U/NORDs 
målgruppe mere direkte og, krone for krone, resulterer i en mere reel eksponering og engagement for 
pengene. Derudover er U/NORDs digitale annoncering på Google, Facebook, Instagram, TikTok og Snapchat 
omlagt. Det betyder at U/NORDs annoncer generelt præsterer bedre, både på visninger og på engagement. 
Endelig har den nye annonceringsstrategi medført, at U/NORDs offentlige annoncering er flyttet ind i f.eks. 
Lyngby Storcenter og Trillebroen i Frederikssund, hvor U/NORD på store skærme kan tale til målgruppen 
med korte, skarpe videoer, som i højere grad tiltrækker de unge. 
 
Herudover har U/NORD udviklet to digitale spil om hhv. de merkantile erhvervsuddannelser og HHX samt 
HTX. Spillene bruges i grundskolernes 8., 9. og 10. klasser i U/NORDs optageområde med det formål at 
inspirere eleverne og give dem et både sjovt og lærerigt indblik i, hvad man kan bruge de pågældende 
uddannelser til. Spillet ”Goodsellers” giver f.eks. en forsmag på de opgaver og emner elever på en merkantil 
erhvervsuddannelse eller HHX møder. Gennem ”Goodsellers” dyster eleverne i grupper om, hvem der 
bedst kan lede den nystartede tøjvirksomhed ”Goodsellers” til succes, hvilket undervejs indebærer løsning 
af opgaver om salg, økonomi og IT, samtidig med at de skal tage vigtige beslutninger om nye produkter og 
ledelse af virksomheden. 
 
De digitale spil indgår i den generelle styrkelse af U/NORDs elevrekrutteringsindsats som derudover 
omhandler dannelsen af et bedre netværk overfor Ungdommens Uddannelsesvejledning, kommunale 
ungeenheder og grundskoler, etablering af en ny direkte elevrekrutteringstelefon og udviklingen af en ny 
hjemmeside rettet i højere grad mod målgruppens kommunikationsbehov. 
 
AMU-alliance på U/NORD Kursuscenter  
Sammen med 11 øvrige AMU-udbydere på transportområdet, indgik U/NORD Kursuscenter i 2022 et 
strategisk samarbejde og etablerede AMU Danmark, som er et udvidet salgs-, drifts- og 
virksomhedssamarbejde. Visionen for AMU Danmark er, at de deltagende AMU-udbydere i fællesskab skal 
skabe de bedst mulige betingelser, således at konkurrenceevnen overfor private kursus- og 
efteruddannelsesaktører styrkes, og uddannelsesmulighederne gøres mere attraktive for virksomhederne, 
herunder forbedring af virksomhedernes muligheder for at gøre brug af kompetencegivende uddannelse. 
Konkret har de store virksomheder inden for transportområdet efterspurgt ”én indgang” til AMU, og med 
etableringen af AMU Danmark imødekommes dette ønske. 
 
Kontaktlærerkursus på U/NORD Frederikssund 
U/NORD Frederikssund afsluttede i 2022 et kontaktlærerkursus for alle kontaktlærere. Kontaktlærerkurset 
havde til formål at udvide kontaktlærernes værktøjer til klasserumsledelse, som både understøtter 
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elevernes faglige og sociale trivsel. I efteråret 2022 blev der endvidere vidensdelt om de gode værktøjer til 
klasserumsledelse til den øvrige del af U/NORD Frederikssunds lærerkollegie. 
 
Lederudviklingsforløb for alle ledere 
Et flerårigt lederudviklingsforløb for alle ledere på U/NORD blev i efteråret 2022 igangsat med det formål, 
at styrke lederfællesskabet på tværs af U/NORD og udvikle udøvelsen af ledelse på U/NORD. Leder-
udviklingsforløbet indeholder tre-fire årlige heldagsmøder for alle ledere, benævnt lederforummøder, hvor 
bl.a. eksterne oplægsholdere fortæller om relevante emner inden for ledelsesfeltet. Derudover skal lederne 
i mindre læringsgrupper, både under og imellem lederforummøderne, arbejde med opgaver, der styrker 
deres fællesskab med U/NORDs øvrige ledere og inspirerer til nye vinkler på deres ledelsesgerning. I 2022 
omhandlede lederudviklingsforløbet det personlige ledelsesgrundlag. Her skulle lederne i deres 
læringsgrupper udarbejde et personligt ledelsesgrundlag og derefter præsentere dette for deres respektive 
medarbejdere. 
 
Stigende medarbejdertrivsel 
U/NORD afdækker hvert andet år medarbejdernes trivsel. I foråret 2022 blev medarbejdertrivslen 
undersøgt gennem den såkaldte Professionel Kapital-undersøgelse, som er målrettet 
uddannelsesinstitutioner. Professionel Kapital-undersøgelsen blev ligeledes anvendt i 2020. Det 
overordnede resultat af Professionel Kapital-undersøgelsen 2022 viste, at medarbejderne på de fleste 
parametre, på trods af COVID-19-pandemien, vurderede trivslen bedre ift. Professionel Kapital-
undersøgelsen 2020. Det samlede resultat for medarbejdertrivslen på U/NORD, udtrykt i kategorien 
”Professionel Kapital”, og målt på en skala fra 0-100, hvor 0 er den dårligste score, og 100 er den bedste 
score, var i 2022 på 64,9 point, hvilket var en stigning på 2,1 point ift. resultatet i 2020. 
 
Arbejdet som UNESCO Verdensmålsskole 
U/NORD blev i 2021 certificeret som UNESCO Verdensmålsskole. Arbejdet med bæredygtighed og FN’s 17 
Verdensmål for bæredygtig udvikling har derfor været omdrejningspunktet for en lang række indsatser på 
tværs af U/NORD. Herunder gives eksempler på væsentlige verdensmålsskoleindsatser foretaget på 
U/NORD i 2022. 
 
U/NORD gennemførte en EU-udbudsrunde ifm. indkøb af skolemøbler. I udbuddets kravspecifikation indgik 
krav, om at leverandører og underleverandører skal være i stand til at dokumentere, at skolemøblernes 
trædele er miljøcertificeret som bæredygtigt træ, samt at alle skolemøbler skal være miljømærket med 
Svanemærket, Blomsten eller Blauer Engel eller på anden vis leve op til disse miljømærkers krav. Derudover 
er 90 pct. af de anvendte rengøringsmidler på U/NORD, efter hjemtagningen af samtlige 
rengøringsopgaver, miljømærket. Samtidig er der indkøbt rengøringsmaskiner m.m., hvor brugen af bl.a. 
rengøringsmidler og varmt vand er minimal. 
 
Affaldssortering og -håndtering har været et særligt fokusområde i årets løb. Hillerød Tekniske Skole 
indledte et samarbejde med Hillerød Forsyning om genanvendelse af byggematerialer og restprodukter. 
Dette samarbejde indebar bl.a., at alle grundforløbselever besøgte Hillerød Forsynings genbrugsstation i 
Hillerød. Derudover igangsatte I/S Vestforbrænding og U/NORD et samarbejde omhandlende 
virksomhedsbesøg, kompetenceudviklingsdage for undervisere på tværs af uddannelsesområderne og 
medarbejdere i Teknisk Afdeling, samt undervisningsforløb og besøgsdage for elever på både 
erhvervsuddannelserne og de gymnasiale uddannelser. 
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Et andet fokusområde var kompetenceudviklingen af undervisere inden for bæredygtighed. Derfor blev en 
halvdagsworkshop med titlen ”Verdensmålsdag for undervisere” gennemført for U/NORDs lærere og 
undervisere. Workshoppen bestod af øvelser og oplæg fra Ungdomsbyen, et kursuscenter der driver 
UNESCO Verdensmålsskolenetværket i Danmark, med det formål at give inspiration til den bæredygtige 
undervisning på ungdomsuddannelserne. 
 
Herudover udviklede, testede og gennemførte U/NORD Kursuscenter, i samarbejde med 
Efteruddannelsesudvalget for Handel, Administration, Kommunikation & Ledelse og Industriens 
Uddannelser, kurser inden for områderne bæredygtig produktion og bæredygtig ledelse for beskæftigede 
og ledige, bl.a. med det formål at ændre kursisternes tankegang om bæredygtighed og grøn omstilling.  
 
Slutteligt deltog chefen for U/NORD Kursuscenter, som repræsentant for Danske Erhvervsskoler og -
Gymnasiers udvalg for voksen- og efteruddannelse (VEU), i den daværende regerings nedsatte 
uddannelsespartnerskab for VEU-området som sammen med syv andre uddannelsespartnerskaber, kaldet 
Uddannelser for Bæredygtig Udvikling (UBU), havde til opgave at indsamle viden og udarbejde konkrete 
anbefalinger til, hvordan uddannelse for bæredygtig udvikling kan fremmes i Danmark. Resultatet af VEU-
uddannelsespartnerskabets arbejde blev, sammen med de øvrige UBU-uddannelsespartnerskabers 
arbejdsresultater, overleveret i en samlet rapport til den daværende børne- og undervisningsminister i 
september 2022. 
 
En samlet oversigt over U/NORDs aktiviteter og indsatser som UNESCO Verdensmålsskole fremgår af 
U/NORDs årlige afrapportering på arbejdet som verdensmålsskole. Denne afrapportering findes på 
U/NORDs hjemmeside. 
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Årets økonomiske resultat inklusiv hoved- og nøgletal 
Året samlede resultat udgør et overskud på 0,5 mio. kr. mod et budgetteret overskud på 4,8 mio. kr. Den 
primære årsag til årets resultat er færre elever end forventet på alle skolens uddannelser, hvor der især er 
sket et markant fald i antallet af elever på de merkantile uddannelser samt Skoleoplæring. Der har været en 
lille stigning i antallet af elever på de tekniske hovedforløb, men ikke så meget som forventet, mens der er 
oplevet et fald på de tekniske grundforløb. Skolen har løbende tilpasset sig de faldende indtægter, og der 
blev også gennemført besparelser i foråret 2022, hvilket også har resulteret i færre lønomkostninger end 
budgetteret. 
 
Samtidig har skolen investeret i rådgivning til byggeri i Helsingør, som er stoppet, samt i rådgivning til 
etablering af skolehjem i Helsingør primært til anvendelse af elever på de Maritime håndværksuddannelser, 
telte på Milnersvej der anvendes til undervisning af GF1-elever samt undervisning under den kommende 
ombygning af Milnersvej samt renovering og ombygning af skolens adresser i forlængelse af skolen har fået 
udarbejdet en 10-årig vedligeholdelsesplan. Skolen har også oplevet stigning i driftsomkostninger på 
forsyning og materialer. 

I 2022 blev skolen efter en genberegning fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet berettiget til at modtage 
socialt taxameter på HTX. Dette medførte 3,5 mio. kr. i indtægter, der ikke var forventet, og den ekstra 
indtægt har delvist udlignet de manglende indtægter på grund af faldende elevtal.  

Skolen har i efteråret 2022 købt bygningerne på Carlsbergvej 34 for 115,0 mio. kr., hvor skolen tidligere har 
boet til leje. Dermed har skolen sikret den fremtidige placering af HTX Hillerød på sin nuværende placering. 
Bygningerne overtages pr. 1. januar 2023, og der forventes en mindre driftsbesparelse fremover, der er 
blevet væsentlig mindre grundet det stigende renteniveau. 
 
Likviditeten ved årets udgang udgør 46,8 mio. kr., hvilket er 59,6 mio. kr. mindre end ved årets start. Den 
negative forskydning i likviditeten består af følgende forhold: 

- Negativ likviditetspåvirkning fra driften med -3,3 mio. kr., hvilket primært skyldes årets resultat, 
ændring i kortfristet gæld samt afskrivninger. 

- Afdrag på langfristet gæld med samlet -9,0 mio. kr. 
- Køb af Carlsbergvej 34, Hillerød -21,5 mio. kr. 
- Køb af grund Rasmus Knudsensvej, Helsingør -16,0 mio. kr. 
- Øvrige investeringer og igangværende byggerier – herunder Milnersvej -9,8 mio. kr. 

 
Skolens samlede likviditet er mindre end ønsket jf. skolens finansielle strategi. Der arbejdes i 2023 på at 
sikre den ønskede likviditet til skolens fremtidige byggerier ved frasalg af bygning samt lånoptagelse.  
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Hoved- og nøgletalsoversigt 

Resultatopgørelse (mio. kr.) 2022 2021 2020 2019 2018 

Omsætning  479,0 498,7 482,0 493,8 508,4 

Heraf statstilskud 407,5 429,2 413,6 423,6 428,5 

Omkostninger -473,8 -491,8 -477,0 -479,4 -491,3 

Resultat før finansielle og 
ekstraordinære poster 5,2 6,9 5,0 14,4 17,1 

Finansielle poster -4,7 -3,9 -4,5 -29,0 -12,7 

Driftsresultat før ekstraordinære 
poster 0,5 3,0 0,5 -14,6 4,4 

Ekstraordinære poster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 0,5 3,0 0,5 -14,6 4,4 

 

Balance (mio. kr.) 2022 2021 2020 2019 2018 

Anlægsaktiver 595,6 467,7 477,3 489,1 497,5 

Omsætningsaktiver 66,4 124,8 118,5 129,5 133,1 

Balancesum 662,0 592,5 595,8 618,6 630,6 

Egenkapital 161,3 160,8 157,9 157,4 152,0 

Hensatte forpligtelser 13,4 15,2 6,1 3,7 4,1 

Langfristede gældsforpligtelser 357,0 275,2 284,2 303,6 325,1 

Kortfristede gældsforpligtelser 130,3 141,3 147,6 153,8 149,4 

 

Pengestrømsopgørelse (mio. kr.) 2022 2021 2020 2019 2018 

Driftsaktivitet -3,3 22,1 -4,8 17,1 4,1 

Investeringsaktivitet -139,4 -2,4 -0,5 -3,8 -8,0 

Finansieringsaktivitet 83,1 -8,9 -8,9 -18,5 -7,6 

Pengestrøm, netto -59,6 10,8 -14,2 -5,2 -11,5 

Likvider primo 106,4 95,6 109,8 115,0 126,5 

Likvider ultimo 46,8 106,4 95,6 109,8 115,0 

Samlet trækningsret pr. 31. 
december, kassekredit 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Samlet trækningsret pr. 31. 
december, byggekredit 0 0 0 0 0 

Værdipapirer 0 0 0 0 0 

Samlet likviditet til rådighed ultimo 51,8 111,4 100,6 114,8 120,0 
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Finansielle nøgletal 2022 2021 2020 2019 2018 

Overskudsgrad 0,1 0,6 0,1 -2,9 0,9 

Likviditetsgrad 50,9 88,3 80,3 84,2 89,1 

Soliditetsgrad 24,4 27,1 26,5 25,4 24,1 

 

Årselever 2022 2021 2020 2019 2018 

Årselever eksklusive kostelever 4.419,2 4.750,0 4.880,1 5.039,2 5.283,3 

Hhx 1.602,8 1.611,2 1.670,4 1.777,3 1.840,7 

Htx 676,1 765,0 811,5 853,9 852,0 

Stx 143,5 158,9 160,1 182,2 221,9 

Teknisk grundforløb  586,0 631,0 610,7 553,6 490,4 

Merkantilt grundforløb 312,3 344,0 375,8 420,5 482,9 

Teknisk hovedforløb 503,8 495,2 414,5 394,7 441,9 

Merkantil hovedforløb 68,2 87,8 98,0 98,3 101,9 

Merkantil EUX studieretningsår 201,9 251,6 304,9 290,9 303,8 

Skolepraktik 52,4 115,0 126,8 139,3 166,5 

AMU 99,4 97,8 86,8 118,2 136,2 

Åben uddannelse 7,0 9,5 16,5 0,6 4,6 

Brobygning og introduktion 118,4 111,9 135,1 134,3 138,2 

10. klasse 47,4 63,8 51,7 52,0 71,7 

Modtageklasser 0,0 7,3 17,3 23,4 29,7 

Øvrige 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 

Årselever, elever som samtidig bor på kostafdeling 50,6 44,2 37,2 37,3 37,6 

Årselever, kostpladser i brug af elever, som modtager 
undervisning på en anden institution 0,0     

Årselever, afsøgningsforløb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årselever, afløb på KUU, EGU, 
produktionsskoleforløb etc. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årselever, indtægtsdækket virksomhed 33,2 40,5 40,9 40,8 57,3 

Årselever i alt 4.503,0 4.834,7 4.958,2 5.117,3 5.378,2 

Aktivitetsudvikling i procent -6,9 -2,5 -3,1 -4,9 -2,1 

Erhvervsuddannelses-årselever gennemført for andre 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Erhvervsuddannelses-årselever udlagt til andre 4,9 2,4 2,7 5,3 0,0 
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Kapacitet kostpladser 2022 2021 2020 2019 2018 

Kapacitet kostpladser, totale antal kostpladser, som 
institutionen råder over i sin bygningskapacitet 92     

 

Årsværk 2022 2021 2020 2019 2018 

Antal årsværk inkl. ansatte på sociale vilkår i alt 643,7 648,9 657,0 672,4 683,5 

Andel i procent ansat på sociale vilkår 2,6 2,1 1,2 1,3 1,2 

Antal af årsværk, der er ansat i henhold til 
chefaftalen 32,7 29,7 30,6 11,1  

Ledelse og administration pr. 100 årselever 2,0 1,9 1,8 1,8 1,9 

Øvrige årsværk pr. 100 årselever 2,6 2,1 1,8 1,6 1,3 
Det skal bemærkes, at U/NORD er værtsinstitution for det administrative fællesskab ADMIKO, og lønomkostninger vedrørende 
dette indgår i ovenstående nøgletal. 

 

Lønomkostninger pr. 100 årselever (t.kr.) 2022 2021 2020 2019 2018 
Lønomkostninger vedr. undervisningens 
gennemførsel pr. 100 årselever 5.738 5.357 5.577 5.480 5.346 

Lønomkostninger øvrige pr. 100 årselever 1.919 1.701 1.494 1.418 1.272 

Lønomkostninger i alt pr. 100 årselever 7.657 7.058 7.071 6.898 6.618 

Lønomkostninger i pct. af omsætningen 71,2 67,8 72,2 71,0 69,5 
Det skal bemærkes, at U/NORD er værtsinstitution for det administrative fællesskab ADMIKO, og lønomkostninger vedrørende 
dette indgår i ovenstående nøgletal. 
 

Nøgletal til understøttelse af god økonomistyring 

Aktivitetsstyring 2022 2021 2020 2019 2018 

Årsværk pr. 100 årselever 14,6 13,7 13,5 13,3 12,8 

Undervisningsårsværk pr. 100 årselever 10,0 9,7 9,8 9,9 9,6 

Samlede lønomkostninger for alle chefer, der er 
omfattet af chefaftalens dækningsområde 
opgjort som pct. af omsætningen 

5,6 4,9 5,3 3,8  

Gennemsnitlige samlede lønomkostninger pr. 
chef-årsværk for de chefer, der er ansat i 
henhold til chefaftalen 

824.870 828.224 839.798 878.104  

Det skal bemærkes, at lønomkostninger for alle chefer, der er omfattet af chefaftalens dækningsområde også omfatter den fulde 
løn til chefer, der delvist arbejder på U/NORD og delvist på de administrative fællesskaber. Lønomkostningerne til ledelsen i 2022 
er på niveau med 2021.  

 

Kapacitetsstyring 2022 2021 2020 2019 2018 

Kvadratmeter pr. årselev 18,9 17,5 17,2 15,5 14,8 

Bygningsudgifter/Huslejeudgifter pr. 
kvadratmeter 

340 361 305 587 399 

Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter 132 118 114 135 117 
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Finansielstyring 2022 2021 2020 2019 2018 

Finansieringsgrad 60,2 59,2 59,9 62,4 65,7 

Gældsfaktor (gearing) 74,5 55,2 59,0 61,5 64,0 

Andel i procent af realkreditlån med variabel 
rente og sikringsinstrument 22,0 16,4 16,5 16,6 70,5 

Andel i procent af realkreditlån med 
afdragsfrihed 0,0 0,0 0,0 0,0 34,2 

 

Usikkerhed om fortsat drift 
Det er ledelsens vurdering, at årsrapporten for 2022 aflægges som ”going concern”. Årsregnskabet udviser 
et positivt resultat. Der er fremlagt et budget for 2023 udvisende et underskud på -6,0 mio. kr., da det på 
kort sigt ikke har været muligt at implementere de kraftigt stigende omkostninger. Der arbejdes allerede nu 
på at skabe et budget i balance i årene fremover. 

Usikkerhed ved indregning og måling 
Det er ledelsens vurdering, at der ikke er nogen usikkerhed om indregning og måling ved årsregnskabets 
udarbejdelse. 

Usædvanlige forhold 
Der har i årets løb ikke været nogle usædvanlige forhold. 

Begivenheder efter regnskabsåret afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter årsregnskabets afslutning, som ville have haft indflydelse på 
årsregnskabets resultat og indhold, ligesom der ikke er indtruffet begivenheder, der vil få indflydelse på 
skolens fortsatte drift som ”going concern”. 

Forventninger til det kommende år 
2023 bliver et udfordrende år for U/NORD på grund af inflation, lønstigninger og elevoptag. Det bliver 
spændende at komme i gang med skolens renovering og forbedring af skolens faciliteter til glæde for elever 
og undervisere, ligesom U/NORD skal fortsætte sit arbejde som certificeret UNESCO-verdensmålsskole og 
implementering af FN’s 17 verdensmål i dagligdagen. Samtidig er skolen udfordret af inflation, stigende 
renter og usikkerhed om optag på de gymnasiale uddannelser. 

Samlet set forventes et mindre fald i det samlede antal årselever i 2023, hvilket dækker over forskellig 
udvikling på de enkelte uddannelsesområder. På det gymnasiale område forventer HHX og HTX en større 
tilbagegang, hvilket skyldes lavere søgning og færre klasser pr. årgang de senere år, mens de tidligere store 
årgange er dimitteret.  STX har de seneste år haft få elever på trods af elevfordelingen, hvorfor der 
budgetteres med en mindre fremgang. Der er fortsat stor usikkerhed omkring optaget til marts på grund af 
justeringer i elevfordelingsaftalen samt ændring i reglerne for håndtering af klasseloft og kapacitet på de 
enkelte adresser, hvilket forventes at medføre, at U/NORD kan optage færre elever end tidligere.  

På de tekniske grundforløb forventes uændret aktivitet i 2023, mens der forventes yderligere fremgang på 
de tekniske hovedforløb på baggrund af de tidligere års fremgang på grundforløbene. De merkantile 
uddannelser er fortsat presset af lavere søgning, og der forventes i 2023 yderligere et fald på 
grundforløbene, mens aktivitet på hovedforløb forventes uændret. Der arbejdes fortsat på at udvikle og 
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udvide online undervisningsforløb på EUS5 og grundforløbet for at fastholde og på sigt udvide søgningen til 
de merkantile uddannelser. 

Der budgetteres med flere elever på brobygning og introduktion, da der arbejdes målrettet med at øge 
kendskabet til erhvervsuddannelser, herunder Woodlab on Wheels, hvor indsatsen øges i 2023. U/NORD 
har få elever i Skoleoplæring. Det forventes at fortsætte i 2023, hvilket bl.a. skyldes en målrettet indsats 
med at skaffe skolens elever uddannelsesaftaler. 

Kursus- og efteruddannelsesområdet forventer en lille fremgang i aktiviteterne efter et år, hvor de fortsat 
blev påvirket af coronapandemien i foråret 2022 samt den økonomiske udvikling, der bl.a. medførte en 
lavere IDV-aktivitet. U/NORD Kursuscenter arbejder videre med en vækststrategi over de kommende år, 
der skal udvide antallet af aktiviteter og samarbejdet med virksomhederne i Nordsjælland, og dermed 
tiltrække flere kursister. 10. klasserne forventer uændret aktivitet i 2023. 

U/NORD vil i 2023 fortsætte arbejdet med en grøn omstilling, og som certificeret UNESCO-
verdensmålsskole arbejdes der i det daglige med FN’s 17 verdensmål via projekter, opgaver og 
undervisningsforløb implementeret i elevernes skoledag. Herudover er der fortsat fokus på at 
energioptimere skolens bygninger og drift.  

U/NORD arbejder fortsat med den langsigtede bygningsstrategi, for at sikre tidssvarende og skalerbare 
rammer, der matcher fremtidens uddannelsesbehov i Nordsjælland. I 2023 påbegyndes renoveringen af 
taget på Milnersvej, ligesom arbejdet med det fremtidige behov for bygninger til uddannelser og skolehjem 
i Helsingør fortsat er i gang. I budget 2023 er der derudover indarbejdet samlet 6,0 mio. kr. til 
vedligeholdelse af skolens bygninger ud fra skolens 10-årige vedligeholdelsesplan, der blev udarbejdet i 
2022. Budgettet er fordelt ligeligt mellem investeringer og driftsomkostninger til reparation og 
vedligeholdelse af skolens bygninger.  

Omsætningen forventes at blive 485,1 mio. kr., og der budgetteres med et underskud på -6,1 mio. kr. Årets 
forventede resultat skyldes, at det på kort sigt ikke har været muligt at finde besparelser, der kan udligne 
de stigende priser til forsyning, der forventes at udgøre 5,6 mio. kr. i 2023, ligesom finanslovsforslaget 
fortsat indeholder direkte besparelser primært på fællestaxameteret, men også indirekte i form af pris- og 
lønfremskrivningen af taxametre er lavere end inflationen. Der budgetteres også med et mindre fald i antal 
elever, hvilket medfører færre indtægter i 2023.  

Primo 2023 er iværksat analyser af mulige besparelser, således skolen kan levere et budget i balance for 
2024, der også indeholder omkostninger til de kommende års investeringer. Skolen skal i 2023 låne penge 
til udskiftning af tag og renovering af Milnersvej, hvilket bliver dyrt med de nuværende renter, hvilket også 
skal finansieres i kommende års budgetter. 

Det forventes, at driften vil generere et likviditetsunderskud. Det forventes, at bygningen på Rasmus 
Knudsens Vej vil blive solgt, hvilket vil give skolen et likviditetsoverskud, således likviditetsberedskabet vil 
være tilstrækkeligt for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter. Likviditeten overvåges løbende, og 
mulighederne for anvendelse af kassekredit eller optagelse af likviditetslån vurderes også løbende. 
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Tilsyn i årets løb 
U/NORD har i regnskabsåret 2022 haft ni tilsyn, hvoraf tre tilsyn fortsat er igang. De igangværende tilsyn er: 

- Påbud og tilsyn med U/NORDs overholdelse af minimumstimetallet for lærerstyret undervisning på 
erhvervsuddannelsernes grundforløb, ifm. det tematiske tilsyn med institutionernes gennemsnitlige 
timetal for lærerstyret undervisning på erhvervsuddannelsernes grundforløb, startet den 2. juni 
2020. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet meddelte den 3. januar 2023 at den foreløbige 
samlede vurdering var, på baggrund af tre halvårlige statusopgørelser i perioden 1. januar 2021-30. 
juni 2022, at U/NORD ikke har levet op til reglerne for minimumstimetallet for lærerstyret 
undervisning for 46 elever, der samlet mangler at få 646 timers lærerstyret undervisning. De 
manglende lærerstyrerede undervisningstimer svarer til 34.237 kr. af undervisningstilskuddet. 
Herfor var det styrelsens foreløbige samlede vurdering at der er grundlag for at træffe afgørelse 
om, at U/NORD skal tilbagebetale 34.237 kr., hvorfra et allerede tilbageholdt beløb på 12.693 kr., 
ifm. styrelsens afgørelse på 1. statusafgørelse af 16. februar 2022, fratrækkes. Styrelsens foreløbige 
samlede vurdering er sendt til høring hos U/NORD, inden der tages endelig stilling til tilsynets 
videre forløb for U/NORD. U/NORD har taget styrelsens foreløbige samlede vurdering til 
efterretning. 
 

- Tilsyn med frafaldet på Helsingør Handelsgymnasium, ifm. det risikobaserede kvalitetstilsyn på det 
gymnasiale område på baggrund af indikatoren ”Frafald”, hvor U/NORD den 20. maj 2022 af 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet blev anmodet om at indsende en redegørelse. Styrelsen 
meddelte den 27. september 2022 at tilsynet med frafaldet på Helsingør Handelsgymnasium 
fortsættes, og tilbød i den forbindelse U/NORD at deltage i et fleksibelt rådgivningsforløb med de 
gymnasiale læringskonsulenter i skoleåret 2022/2023 mhp. forbedring af Helsingør 
Handelsgymnasiums resultater på frafaldsindikatoren. Derudover indebærer det fortsatte tilsyn at 
U/NORD i løbet af foråret 2023, efter anmodning fra styrelsen, skal fastsætte og arbejde med kort- 
og langsigtede mål for forbedringen af Helsingør Handelsgymnasiums resultater på 
frafaldsindikatoren, hvorefter styrelsen vil vurdere, om tilsynet kan afsluttes. U/NORD har valgt ikke 
at tage imod tilbuddet om et rådgivningsforløb med de gymnasiale læringskonsulenter i skoleåret 
2022/2023, idet det vurderes, at de planlagte tiltag og indsatser af den daglige ledelse på Helsingør 
Handelsgymnasium til forbedring af handelsgymnasiets resultater på frafaldsindikatoren er 
tilfredsstillende. 
 

- Tilsyn med U/NORDs strategi for finansiel risikostyring ifm. det tematiske tilsyn med de selvejende 
institutioners arbejde med at fastlægge en strategi for finansiel risikostyring. Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitet har pr. 14. februar 2023 ikke givet en tilbagemelding på tilsynet med 
U/NORDs strategi for finansiel risikostyring. 
 
 

Følgende tilsyn er afsluttet uden væsentlige bemærkninger fra tilsynsførende: 
- Tilsyn med U/NORDs indberetning af afbrudt studieaktivitet for elever, der modtager 

specialpædagogisk støtte (SPS), ifm. tilsynet med indberetning af afbrudt studieaktivitet for SPS-
elever; 

 
- Tilsyn med for sent aflyste tegnsprogstolkeopgaver på U/NORD ifm. det løbende tilsyn med for sent 

aflyste tegnsprogstolkeopgaver på uddannelsesinstitutioner; 
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- Tilsyn med trivslen på Lyngby Gymnasium, ifm. det risikobaserede kvalitetstilsyn på det gymnasiale 
område på baggrund af indikatoren ”Trivsel”, samt nærmere undersøgelse af 
parallelsamfundsproblematikker på Lyngby Gymnasium ifm. tilsynet med 
parallelsamfundsproblematikker på uddannelsesinstitutioner; 

 
- Undersøgelse af U/NORDs offentliggørelse af de aspekter af kvalitetssystemet som skal være 

tilgængelige for offentligheden ifm. det undersøgende tilsyn med kvalitetssystemer på institutioner 
med erhvervsuddannelser; 

 
- Nærmere undersøgelse af den skriftlige sproglige korrekthed i danskfaget på Helsingør 

Handelsgymnasium og Helsingør Tekniske Gymnasium ifm. det tematiske tilsyn med status på 
undervisningen i skriftlig sproglig korrekthed i danskfaget på det gymnasiale område;  

 
- Tilsyn med U/NORD Kursuscenters svarprocenter i Viskvalitet.dk ifm. tilsynet med AMU-udbyderes 

svarprocenter i Viskvalitet.dk. 
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Tabel 1: Antal årselever i året 
 2022 2021 2020 2019 2018 

Erhvervsuddannelser, grundforløb 898 975 987 974 974 

Erhvervsuddannelser, hovedforløb 549 566 497 481 504 

Erhvervsuddannelser, EUX 23 17 15 12 40 

EUX merkantilt studieretningsår 1) 202 252 305 291 304 

Skolepraktik 52 115 127 139 166 

Hhx 1.603 1.611 1.670 1.777 1.841 

Htx 676 765 812 854 852 

Stx 144 159 160 182 222 

Arbejdsmarkedsuddannelser 99 98 87 118 136 

Åben uddannelse 7 10 17 1 5 

Andet 250 267 282 288 335 

Antal årselever i året 4.503 4.835 4.958 5.117 5.378 

Kilde: Regnskab år 2018-2022.  
1) Det studierettede år er en fortsættelse af GF2 - Kontor, handel og forretningsservice (EUX) 
 
Tabel 2: Frafald på erhvervsuddannelsernes grundforløb 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Erhvervsuddannelser, grundforløb 6,9% 8,1% 9,1% 12,6% 13,5% 

Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 
 
Tabel 3: Fuldførelsesprocent på gymnasiale uddannelser 
 2020/2021 2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017 

Hhx 79% 79% 80% 76% 78% 

Htx 87% 85% 80% 77% 80% 

Stx 84% 80% 66% 74% 70% 

Kilde: Htx og stx 2017-2018 er oplyst af Børne- og Undervisningsministeriet, da det ikke er muligt at trække data for 
U/NORD på uddannelsesstatistik.dk. For hhx er fuldførelsesprocent beregnet som et vægtet gennemsnit på baggrund 
af fuldførelsesprocenterne på Knord og Erhvervsskolen Nordsjælland vægtet ud fra årseleverne på de to skoler. 
Tallene for 2019-2021 er trukket via uddannelsesstatistik.dk 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for U/NORD er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og principper, som 
fremgår af Finansministeriets bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om Statens regnskabsvæsen 
(regnskabsbekendtgørelsen), Finansministeriets Økonomiske Administrative Vejledning (www.oav.dk) og 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitets paradigme for årsrapporten 2022 med tilhørende vejledning. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Årsrapporten er aflagt i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende. 
 
Visse finansielle aktiver og passiver måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb, 
der forfalder ved udløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  
 
Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet. 
Bygningstaxameter og fællestilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere års 
aktivitetsniveau. Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrørende det kommende finansår 
optages i balancen som en kortfristet gældspost og indtægtsføres i det finansår tilskuddene vedrører. 
 
Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Afgørelsen af, om indtægter 
anses som indtjent, baseres på følgende kriterier: 
 

• Der foreligger en forpligtende salgsaftale 
• Salgsprisen er fastlagt 
• Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb og 
• Indbetaling er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget. 

 

http://www.oav.dk/
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I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, 
foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 
 
Operationel Leasing 

Operationel leasing foreligger, når leasinggiver udlejer sine aktiver direkte til leasingtager. Leasinggiver 
køber og beholder ejendomsretten til det leasede aktiv i hele leasingperioden og bærer den finansielle 
risiko forbundet med leasingaftalen. Leasingtager påtager sig ingen risiko forbundet med udstyrets værdi 
ved leasingperiodens udløb. Vedligeholdelsespligten påhviler således leasinggiver og ikke leasingtager. 
 
Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden. 
Leasingforpligtigelsen oplyses i en note. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der 
opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som 
en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og 
transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Segmentoplysninger 
I de særlige specifikationer gives resultatoplysninger på følgende segmenter: 
 

• Indtægtsdækket virksomhed – IDV 
 
Poster, som fordeles både ved direkte og indirekte opgørelse, omfatter omkostninger i alt. De poster, som 
fordeles ved indirekte opgørelse, sker ud fra fordelingsnøgler fastlagt ud fra årselevtallet eller skøn på de 
enkelte omkostningssegmenter. 
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Resultatopgørelsen 
 
Omsætning 
Omsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering 
og risikoovergang har fundet sted inden regnskabsårets udgang, beløbet kan opgøres pålideligt og 
forventes modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jævnfør dog afsnittet ”Generelt om 
indregning og måling”. 
 
Omkostninger 
Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder løn og 
gager, øvrige driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. på anlægsaktiver.  
 
Omkostningerne er opdelt på områderne: 
 

• Undervisningens gennemførelse 
• Markedsføring 
• Ledelse og administration  
• Administrative fællesskaber, værtsinstitution 
• Bygningsdrift  
• Aktiviteter med særlige tilskud 
• Kostafdeling 

 
Fordelingsnøgler 
De indirekte lønomkostninger til undervisere, der er knyttet til undervisningspersonalets tidsforbrug til 
andre formål end undervisning, fordeles med en fordelingsnøgle baseret på årselever. 
 
Direkte løn til undervisningspersonale er omkostningsfordelt til undervisningsformål med en 
fordelingsnøgle baseret på årselever. 
 
Eventuel omkostningsfordeling af indirekte omkostninger til IDV, eksempelvis fællesomkostninger til 
ledelse, administration, forsyning eller øvrige bygningsomkostninger er baseret på omsætning.  
 
Indirekte lønomkostninger til fx ledelse og IT-medarbejdere, omkostninger til kurser, udvikling og møder 
samt afskrivninger vedrørende IT-udstyr fordeles med en fordelingsnøgle baseret på årselever. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og  
u-realiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt amortisering af realkreditlån. 
 
Ekstraordinære poster 
Ekstraordinære poster omfatter transaktioner foranlediget af forhold, der ligger uden for institutionens 
kontrol og klart adskiller sig fra aktiviteter, som vedrører institutionens målopfyldelse og som ikke ventes at 
være tilbagevendende. 
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Balancen 
 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og 
indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører. 
 
Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver 
indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i 
resultatopgørelsen. 
 
Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel scrapværdi, fordeles lineært 
over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 
 

 Levetid Scrapværdi 
 Bygninger erhvervet før 1. januar 2011 30 - 50 år 40-50 % 
 Bygninger erhvervet efter 1. januar 2011 50 år 50 % 
 Bygningsinstallationer m.v. i henhold til ØAV 10 - 20 år 0 % 
 Andre bygningsforbedringer 50 år 0 % 
 Udstyr og inventar, i henhold til ØAV 5 - 15 år 0 % 
 IT-udstyr 3 år 0 % 
 Biler 5 - 8 år 0 % 
 Parkeringsplads ved egne bygninger 30 år 0 % 
 Indretning af lejede lokaler over lejeperioden max. 10 år  

 
På bygninger anvendes en scrapværdi på maksimalt 50 %. 
 
Aktiver med en anskaffelsessum på under 50.000 kr. eksklusive moms omkostningsføres i anskaffelsesåret.  
 
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under de enkelte 
omkostningsgrupper. Gevinst ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre 
indtægter. 
 
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver under 1 mio. kr. driftsføres under øvrige indtægter. 
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver over 1 mio. kr. til finansiering af anlægsaktiver 
indregnes som periodiserede anlægsaktiver under langfristede gældsforpligtelser og indtægtsføres løbende 
i resultatopgørelsen i samme takt som anlægsaktivet afskrives, og indtægten modregnes i afskrivningen. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og finansielle instrumenter. Finansielle anlægsaktiver måles til 
kostpris.  
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Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt 
for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på institutionens erfaringer fra 
tidligere år. 
 
Periodeafgrænsningsposter (aktiver) 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Værdipapirer  
Værdipapirer, der omfatter børsnoterede obligationer, måles til kursværdien på balancedagen. 
Værdipapirer omfatter også aktier/andele i pengeinstitutter og andele i forsyningsvirksomheder. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser, der er uvisse med hensyn til størrelse og tidspunkt for afvikling 
og indtrådt i regnskabsåret. Dette kunne f.eks. være omkostninger i forbindelse med en igangværende 
retssag eller fratrædelsesomkostninger i forbindelse med omstrukturering. Forpligtelserne indregnes til 
kapitalværdi. 
 
Gældsforpligtelser 
Fastforrentede lån, som realkreditlån, og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved lånoptagelsen med det 
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles 
lånene til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, 
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi (kurstabet) indregnes i resultatopgørelsen 
over låneperioden. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 
 
Finansielle instrumenter 
Den negative dagsværdi af finansielle instrumenter indregnes under posten ”Finansielle instrumenter” 
under langfristede gældsforpligtelser. En eventuel positiv dagsværdi af finansielle instrumenter indregnes 
under posten ”Finansielle instrumenter” under finansielle anlægsaktiver. 
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Et realiseret tab/en realiseret gevinst ved indfrielse af et finansielt instrument omkostningsføres/ 
indtægtsføres i resultatopgørelsen, men kan eventuelt amortiseres over det nye låns løbetid, hvis der er 
tale om en reel låneomlægning af sammenlignelige lån. 
 
Periodeafgrænsningsposter (passiver) 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende 
indtægter i efterfølgende regnskabsår. 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser institutionens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider, institutionens likvider ved årets begyndelse og slutning 
samt institutionens samlede likviditet til rådighed ved årets slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som 
af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og –udbetalinger 
samt betalt vedrørende ekstraordinære poster. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus 
kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter omfatter pengestrømme fra køb og salg af værdipapirer, 
materielle- og finansielle anlægsaktiver samt køb immaterielle anlægsaktiver.  
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af 
langfristede gældsforpligtelser. 
 
Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger og træk på kassekredit. 
 
Samlet likviditet til rådighed 
Samlet likviditet til rådighed omfatter likvider, resterende trækningsmulighed på kasse- og byggekredit 
samt værdipapirer.
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 
 

 

 Note  2022  2021 
   kr.  kr. 
      

Statstilskud 1 
 

407.479.158  429.159.338 

Deltagerbetaling og andre indtægter 2 
 

71.477.808  69.570.618 

Omsætning i alt   
 

478.956.966  498.729.956 
      

Undervisningens gennemførelse 3 
 

304.010.785  313.966.531 

Markedsføring  4 
 

3.833.100  3.372.882 

Ledelse og administration 5 
 

38.197.395  37.519.804 

Administrative fællesskaber, værtsinstitution 6 
 

10.600.258  10.331.325 

Bygningsdrift 7 
 

84.638.310  95.743.083 

Aktiviteter med særlige tilskud 8 
 

27.085.496  26.514.301 

Kostafdeling 9 
 

5.441.822  4.353.050 

Omkostninger i alt   
 

473.807.166  491.800.976 
      

Resultat før finansielle og ekstraordinære poster  
 

5.149.800  6.928.980 
      

Finansielle indtægter 10 
 

247.562  0 

Finansielle omkostninger 11 
 

4.923.757  3.961.044 

Finansielle poster i alt  
 

4.676.195  3.961.044 
      

Årets resultat  
 

473.605  2.967.936 
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Aktiver Note  2022  2021 
   kr.  kr. 

Anlægsaktiver   
   

Grunde og bygninger 12 
 

466.793.228  459.858.571 

Udgifter til igangværende byggeri 13 
 

120.917.469  165.000 

Indretning af lejede lokaler 14 
 

182.829  383.915 

Udstyr 15 
 

3.977.958  3.826.645 

Inventar 16 
 

1.064.676  811.000 

Materielle anlægsaktiver i alt  
 

592.936.160  465.045.131 
      

Deposita  
 

2.663.694  2.663.694 

Finansielle anlægsaktiver i alt  
 

2.663.694  2.663.694 
      

Anlægsaktiver i alt  
 

595.599.854  467.708.825 
      

Omsætningsaktiver      

Varebeholdninger  
 

145.000  104.000 

      

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  
 

6.684.312  6.259.292 

Mellemregning med Børne- og undervisningsministeriet  
 

3.842.272  3.645.188 

Andre tilgodehavender  
 

3.549.223  3.342.984 

Periodeafgrænsningsposter  
 

5.427.521  5.023.587 

Tilgodehavender i alt  
 

19.503.328  18.271.051 
      

Likvide beholdninger  
 

46.758.899  106.413.677 
      

Omsætningsaktiver i alt  
 

66.407.227  124.788.728 

      

Aktiver i alt   
662.007.081  592.497.553 
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Passiver Note  2022  2021 
   kr.  kr. 

Egenkapital   
   

Opskrivninger 17 
 

0  0 

Egenkapital i øvrigt 18 
 

161.307.862  160.834.257 

Egenkapital i alt  
 

161.307.862  160.834.257 
      

Hensatte forpligtelser 19 
 

13.395.000  15.233.574 
      

Gældsforpligtelser      
Realkreditgæld 20 

 
356.960.796  275.184.787 

Langfristede gældsforpligtelser i alt 20 
 

356.960.796  275.184.787 
      

Næste års afdrag på langfristede gældsforpligtelser  
 

10.286.123  9.013.088 

Gæld til pengeinstitutter 21 
 

0  0 

Byggekredit 21 
 

0  0 

Mellemregning med Børne- og undervisningsministeriet  
 

51.716.876  45.092.519 

Leverandører af varer og tjenesteydelser  
 

18.081.718  27.850.965 

Anden gæld 22 
 

25.955.829  27.767.872 

Periodeafgrænsningsposter  
 

24.302.877  31.520.491 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt  
 

130.343.423  141.244.935 
      

Gældsforpligtelser i alt  
 

487.304.219  416.429.722 

      

Passiver i alt  
 

662.007.081  592.497.553 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser  23 
 

   

      
 

Usikkerhed om fortsat drift       I     
Usikkerhed ved indregning og måling       II     
Usædvanlige forhold       III     
Hændelser efter regnskabsårets udløb       IV     
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 Note  2022  2021 
   kr.  kr. 
      

Årets resultat   473.605  2.967.936 
      

Reguleringer vedr. ikke kontante poster:      

Af- og nedskrivninger   11.466.934  12.017.916 
      

Ændring i driftskapital:      

Ændring i varebeholdninger   -41.000  83.200 

Ændring i tilgodehavender   -1.232.277  4.433.566 

Ændring i hensatte forpligtelser   -1.838.574  9.088.574 

Ændring i kortfristet gæld   -12.174.547  -6.438.004 

Ændring i anden langfristet gæld   0  0 

Pengestrømme fra driftsaktivitet   -3.345.859  22.153.188 
      

Deposita   0  -4.588 

Køb af materielle anlægsaktiver   -18.605.494  -2.705.080 

Salg af materielle anlægsaktiver   0  56.485 

Igangværende byggearbejder   -120.752.469  229.000 

Ændring i finansielle anlægsaktiver   0  0 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet   -139.357.963  -2.424.183 
      

Afdrag/indfrielse, realkreditlån   -8.950.956  -8.920.604 

Optagelse, realkreditlån   92.000.000  0 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet   83.049.044  -8.920.604 
      

Ændring i likvider   -59.654.778  10.808.401 
      

Likvider primo   106.413.677  95.605.276 

Likvider ultimo   46.758.899  106.413.677 
      

Samlet trækningsret pr. 31. december, kassekredit 22  5.000.000  5.000.000 

Samlet trækningsret pr. 31. december, byggekredit 22  0  0 

Samlet likviditet til rådighed ultimo   51.758.899  111.413.677 
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I Usikkerhed om fortsat drift 
Det er ledelsens vurdering, at årsrapporten for 2022 aflægges som ”going concern”. Årsregn-
skabet udviser et positivt resultat. Der er fremlagt et budget for 2023 udvisende et underskud på 
-6,0 mio. kr., da det på kort sigt ikke har været muligt at implementere de kraftigt stigende 
omkostninger. Der arbejdes allerede nu på at skabe et budget i balance i årene fremover. 

II Usikkerhed ved indregning og måling 
Det er ledelsens vurdering, at der ikke er nogen usikkerhed om indregning og måling ved 
årsregnskabets udarbejdelse. 

III Usædvanlige forhold 
Der har i årets løb ikke været nogle usædvanlige forhold. 

IV Begivenheder efter regnskabsåret afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter årsregnskabets afslutning, som ville have haft 
indflydelse på årsregnskabets resultat og indhold, ligesom der ikke er indtruffet begivenheder, 
der vil få indflydelse på skolens fortsatte drift som ”going concern”. 
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 2022  2021 

  kr.  kr. 

1.  Statstilskud    

 Undervisningstaxameter 306.954.505  323.895.000 
 Fællesudgiftstaxameter 50.000.040  48.946.629 
 Bygningstaxameter 40.987.135  39.996.580 
 Øvrige driftsindtægter -4.392.948  -3.900.326 
 Særlige tilskud 11.568.006  18.323.017 

 Kostafdeling 2.362.420  1.898.438 

 Statstilskud i alt 407.479.158  429.159.338 

  
   

2.  Deltagerbetaling og andre indtægter    
 Deltagerbetaling, uddannelser 11.764.171  12.363.277 
 Anden ekstern rekvirentbetaling 11.584.121  7.821.953 
 Administrative fællesskaber, værtsinstitution 10.600.258  10.331.325 

 Kostafdeling 1.130.973  1.047.504 

 Andre indtægter 36.398.285  38.006.559 

 Deltagerbetaling og andre indtægter i alt 71.477.808  69.570.618 

     

3.  Undervisningens gennemførelse    

 Løn og lønafhængige omkostninger 255.475.521  256.642.735 
 Afskrivninger 760.904  948.815 

 Øvrige omkostninger 47.774.360  56.374.981 

 Undervisningens gennemførelse i alt 304.010.785  313.966.531 

     

4.  Markedsføring    

 Løn og lønafhængige omkostninger 2.119.991  1.640.459 

 Øvrige omkostninger 1.713.109  1.732.423 

 Markedsføring i alt 3.833.100  3.372.882 
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5.  Ledelse og administration    

 Løn og lønafhængige omkostninger 27.577.571  28.293.451 

 Øvrige omkostninger 10.619.824  9.226.353 

 Ledelse og administration i alt 38.197.395  37.519.804 

     

6.  Administrative fællesskaber, værtsinstitution    

 Løn og lønafhængige omkostninger 9.953.283  9.749.858 

 Øvrige omkostninger 646.975  581.467 

 Administrative fællesskaber, værtsinstitution i alt 10.600.258  10.331.325 

     

7.  Bygningsdrift    
 Løn og lønafhængige omkostninger 24.089.042  19.383.695 
 Afskrivninger 10.706.030  11.069.101 

 Øvrige omkostninger 49.843.238  65.290.287 

 Bygningsdrift i alt 84.638.310  95.743.083 

     

8.  Aktiviteter med særlige tilskud    
 Løn og lønafhængige omkostninger 20.933.705  21.820.478 

 Øvrige omkostninger 6.151.791  4.693.823 

 Aktiviteter med særlige tilskud i alt 27.085.496  26.514.301 

     

9.  Kostafdeling    
 Løn og lønafhængige omkostninger 781.139  590.077 

 Øvrige omkostninger 4.660.683  3.762.973 

 Kostafdeling i alt 5.441.822  4.353.050 
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10.  Finansielle indtægter    

 Renteindtægter og andre finansielle indtægter 247.562  0 

 Kursgevinster på værdipapirer 0  0 

 Finansielle indtægter i alt 247.562  0 

     

11.  Finansielle omkostninger    
 Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger 4.923.757  3.961.044 

 Kurstab på værdipapirer 0  0 

 Finansielle omkostninger i alt 4.923.757  3.961.044 
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12.  
 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Grunde og 
bygninger 

   

 Kostpris primo (Grunde og bygninger) 626.207.416  626.207.416 

 Tilgang i årets løb (Grunde og bygninger) 17.207.000  0 

 Afgang i årets løb (Grunde og bygninger) 0  0 

 Overførsler i årets løb (Grunde og bygninger) 0  0 

 Kostpris ultimo (Grunde og bygninger) 643.414.416  626.207.416 

 Opskrivning primo (Grunde og bygninger) 0  0 
 Opskrivning i årets løb (Grunde og bygninger) 0  0 
 Tilbageførte opskrivninger (Grunde og bygninger) 0  0 

 Opskrivning ultimo (Grunde og bygninger) 0  0 
     

 Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Grunde og 
bygninger) 166.348.845  155.672.818 

 Årets af- og nedskrivninger (Grunde og bygninger) 10.272.343  10.676.027 
 Tilbageførte af- og nedskrivninger (Grunde og bygninger) 0  0 

 Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Grunde og 
bygninger) 176.621.188  166.348.845 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december  466.793.228  459.858.571 

 Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede 
aktiver (Grunde og bygninger) 0  0 

     

 Offentlig ejendomsvurdering af grunde og bygninger, jf. 
SKAT 12.01.2023 (Grunde og bygninger) 570.100.000  570.100.000 

 
Værdi af igangværende og afsluttet byggeri, som ikke er 
medtaget i den seneste offentlige ejendomsvurdering 
(Grunde og bygninger) 138.766.985 

 
23.356.369 

  

*Sammenligningstal for 2021 er tilpasset, da det oplyste tal i årsrapporten 2021 ikke var korrekt.  

13.  
 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Udgifter til 
igangværende byggeri  

 
 

 Kostpris primo (Udgifter til igangværende byggeri) 165.000  394.000 

 Tilgang i årets løb (Udgifter til igangværende byggeri) 120.917.469  165.000 

 Afgang i årets løb (Udgifter til igangværende byggeri) -165.000  -394.000 

 Overførsler i årets løb (Udgifter til igangværende byggeri) 0  0 

 Kostpris ultimo (Udgifter til igangværende byggeri) 120.917.469  165.000 

 
 

*Tilgang i årets løb skyldes køb af Carlsbergvej 34 for 115,0 mio. kr., der er overtaget 1. januar 2023. 
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14.  
 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Indretning af 
lejede lokaler 

   

 Kostpris primo (Indretning af lejede lokaler) 1.132.266  1.132.266 

 Tilgang i årets løb (Indretning af lejede lokaler) 0  0 

 Afgang i årets løb (Indretning af lejede lokaler) 0  0 

 Kostpris ultimo (Indretning af lejede lokaler) 1.132.266  1.132.266 

     

 Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Indretning af 
lejede lokaler) 748.351  542.407 

 Årets af- og nedskrivninger (Indretning af lejede lokaler) 201.086  205.944 

 Tilbageførte af- og nedskrivninger (Indretning af lejede 
lokaler) 0  0 

 Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Indretning 
af lejede lokaler) 949.437  748.351 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december  182.829  383.915 

 Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede 
aktiver (Indretning af lejede lokaler) 0  0 

  
 

 
 

15.  Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Udstyr 
 Kostpris primo (Udstyr) 11.857.083  9.772.262 

 Tilgang i årets løb (Udstyr) 1.116.794  2.705.080 

 Afgang i årets løb (Udstyr) -181.028  -620.258 

 Kostpris ultimo (Udstyr) 12.792.849  11.857.083 

     

 Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Udstyr) 8.030.438  7.458.266 
 Årets af- og nedskrivninger (Udstyr) 965.481  1.135.945 
 Tilbageførte af- og nedskrivninger (Udstyr) -181.028  -563.773 

 Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Udstyr) 8.814.891  8.030.438 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december  3.977.958  3.826.645 

 Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede 
aktiver (Udstyr) 0  0 
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16.  Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Inventar    

 Kostpris primo (Inventar) 811.000  811.000 

 Tilgang i årets løb (Inventar) 281.700  0 

 Afgang i årets løb (Inventar) 0  0 

 Kostpris ultimo (Inventar) 1.092.700  811.000 

     

 Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Inventar) 0  0 
 Årets af- og nedskrivninger (Inventar) 28.024  0 
 Tilbageførte af- og nedskrivninger (Inventar) 0  0 

 Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Inventar) 28.024  0 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december  1.064.676  811.000 

 Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede 
aktiver (Inventar) 0  0 
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17.  Opskrivninger    

 Saldo primo 0  0 
 Årets bevægelser 0  0 

 Opskrivninger saldo ultimo 0  0 
 

18.  Egenkapital i øvrigt    

 Saldo primo 160.834.257  157.866.321 
 Årets resultat 473.605  2.967.936 

 Egenkapital i øvrigt saldo ultimo 161.307.862  160.834.257 
 

19.  Hensatte forpligtelser    

 Saldo primo 15.233.574  6.145.000 
 Årets hensættelser -1.838.574  9.088.574 

 Hensatte forpligtelser saldo ultimo 13.395.000  15.233.574 
 

20.  Realkreditgæld    

  Låntype Rente Udløbsdato    

 Jyske Realkredit Kontantlån 1,13 30.09.2049 29.941.432  30.895.262 

 Jyske Realkredit Kontantlån 1,13 30.09.2049 46.919.281  48.413.965 

 Jyske Realkredit Kontantlån 1,12 30.12.2049 82.282.977  84.879.522 

 Jyske Realkredit Rentetilpasning 1,57 30.12.2049 8.992.561  9.312.788 

 Jyske Realkredit Kontantlån 1,12 30.12.2049 63.997.871  66.017.406 

 Jyske Realkredit Rentetilpasning 1,57 30.12.2049 35.970.246  37.251.151 

 Jyske Realkredit Kontantlån 1,13 30.09.2049 7.198.463  7.427.781 

 Jyske Realkredit Kontantlån 4,06 10.11.2052 22.944.088  0 

 Jyske Realkredit Kontantlån 4,05 27.12.2052 33.000.000  0 

 Jyske Realkredit Rentetilpasning 3,30 27.12.2052 36.000.000  0 

 Realkreditgæld i alt   367.246.919  284.197.875 
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20. Realkreditgæld – fortsat    

 Afdrag efter 5 år 314.192.612  238.327.405 

 Afdrag mellem 1 og 5 år 42.768.184  36.857.382 

 Langfristet realkreditgæld 356.960.796  275.184.787 

 Afdrag inden for et år 10.286.123  9.013.088 

     

21.  Gæld til pengeinstitutter    

 Oplysning om samlet trækningsret pr. 31. december, 
kassekredit 5.000.000  5.000.000 

 Anvendt kassekredit ultimo 0  0 

 Resterende trækningsmulighed kassekredit 5.000.000  5.000.000 

     

 Oplysning om samlet trækningsret pr. 31. december, 
byggekredit 0  0 

 Anvendt byggekredit ultimo 0  0 

 Resterende trækningsmulighed byggekredit 0  0 

     

 Anvendt kassekredit og byggekredit ultimo i alt 0  0 
 

22.  Anden gæld    

 Skyldig løn 6.070.285  4.310.141 

 Skyldig A-skat og AM-bidrag 433.753  531.632 

 Skyldig ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge  542.454  546.243 

 Skyldig feriepengeforpligtelse 18.152.431  19.750.450 

 Skyldige indefrosne feriemidler  0  0 

 Øvrige gældsposter 756.906  2.629.406 

 Anden gæld i alt 25.955.829  27.767.872 
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23.  Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser     

       

 Lejeforpligtelser Udløbsår     

 Carlsbergvej 34, Hillerød 2022  0  11.370.383 

 Rasmus Knudsensvej – pavilloner  2024  1.000.638  0 

 
 
Leasingforpligtelser operationel 
leasing 

     

 Gaffeltrucks 2024  473.070  211.464 

 Flaim Extingquischer 2024  56.494  0 

 Kaffemaskiner - Helsingør 2026  153.079  0 

 Kaffemaskiner - Hillerød 2024  202.070  463.022 

 
 
Leasingforpligtelser finansiel 
leasing 

     

 Peder Oxes Allé - Solcelleanlæg 2031  975.100  1.125.648 

       
 Pantsætning og sikkerhedsstillelser    

 Pantsætninger 354.213.147  345.840.720 

 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser i alt 357.073.598  359.011.237*  

 

 
*Sammenligningstal for 2021 er tilpasset, da det oplyste tal i årsrapporten tidligere var opgjort på basis af den regnskabs-
mæssige værdi af alle skolens grunde og bygninger. Det oplyste beløb på 359.011.237 kr. svarer til den regnskabsmæssige 
værdi af skolens pantsatte grunde og bygninger pr. 31. december 2021.  
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Udlagte aktiviteter    

Videresendte tilskud m.v. vedrørende aktiviteter udlagt til andre 4.656.366  4.249.360 
Modtagne tilskud m.v. vedrørende aktiviteter gennemført for 
andre 263.418  349.034 

 

Personaleomkostninger    

Lønninger 288.892.942  286.461.624 

Pension 48.626.070  48.113.190 

Andre omkostninger til social sikring 3.411.240  3.545.939 

Personaleomkostninger i alt 340.930.252  338.120.753 
 

Lønomkostninger til chefløn    

De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der 
er omfattet af chefaftalens dækningsområde 26.942.609  24.623.278 
 
De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der 
er ansat i henhold til chefaftalen 26.942.609  24.623.278 
 
De samlede lønomkostninger for alle chefer, der indgår i 
direktionen eller refererer direkte til institutionens øverste chef, 
inklusiv øverste chef selv 6.101.196  5.846.125 
 
Heraf udmøntet bonus/resultatløn/engangsvederlag til 
direktionen eller refererer direkte til institutionens øverste chef, 
inklusiv øverste chef selv 0  0 
 
Det skal bemærkes, at lønomkostninger for alle chefer, der er omfattet af chefaftalens dækningsområde også omfatter 
den fulde løn til chefer, der delvist arbejder på U/NORD og delvist på de administrative fællesskaber. 

 

Honorar til revisor    

Honorar for lovpligtig revision 484.428  439.162 

Andre ydelser end revision 69.100  64.500 

Honorar til revisor i alt 553.528  503.662 
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Specifikation af formålsregnskabet    

Statstilskud i alt 407.479.158  429.159.338 

Deltagerbetaling og øvrige indtægter i alt 71.477.808  69.570.618 

Omsætning i alt 478.956.966  498.729.956 

    
Omkostninger til undervisningens gennemførsel    

Erhvervsuddannelser 113.853.646  114.408.992 

EUX 14.630.907  17.440.580 

AMU og TAMU 16.145.282  15.511.724 

Gymnasiale uddannelser 144.535.306  147.627.357 

Introduktionskurser mm. 3.802.535  3.148.258 

Åben uddannelse 405.091  306.081 

Skolepraktik 5.546.492  7.794.736 

Indtægtsdækket virksomhed 5.091.526  7.728.803 

Omkostninger til undervisningens gennemførsel i alt 304.010.785  313.966.531 

    
Omkostninger til ledelse og administration    

Markedsføring 3.833.100  3.372.882 

Institutionsledelse 2.382.114  2.419.743 

Bestyrelseshonorarer 152.317  151.065 

Administration 35.662.964  34.948.996 

Omkostninger til ledelse og administration i alt 42.030.495  40.892.686 

    
Omkostninger bygningsdrift (eksklusiv kantinedrift)    

Rengøring 14.851.222  16.599.012 

Forsyning 11.468.352  10.307.798 

Øvrig drift 12.468.824  21.187.143 

Husleje, afskrivning og ejendomsskat 21.085.455  21.205.627 

Indvendig vedligeholdelse 9.794.381  11.030.293 

Udvendig vedligeholdelse 5.569.905  7.849.510 

Bygningsinventar og -udstyr 1.089.704  1.737.374 

Statens selvforsikring 716.411  75.779 

Omkostninger bygningsdrift (eksklusiv kantinedrift) i alt 77.044.254  89.992.536 



50 

   
Årsrapport 2022 

 

Særlige specifikationer 
 

 

 2022  2021  

 kr.  kr.  

Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud    

Særbevillinger Forsøgs- og Udviklingsmidler (FOU) 1.459.209  1.105.419 

Speciel pædagogisk støtte (SPS) 4.665.948  5.164.293 

EU-projekter 1.117.086  1.209.193 

Øvrige projekter 3.632.516  7.386.503 

Faglige udvalg, AUB 283.625  175.000 

Lærepladsopsøgende arbejde, AUB 15.692.070  11.473.893 

Grøn pulje til efteruddannelse og opkvalificering, lokale indsatser 235.042  0 

Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud i alt 27.085.496  26.514.301 

    

Omkostninger kantinedrift i alt 7.594.056  5.750.547 

Omkostninger kostafdeling i alt  5.441.822  4.353.050 

Omkostninger administrativt fællesskab i alt 10.600.258  10.331.325 

Finansielle poster i alt 4.676.195  3.961.044 

Ekstraordinære poster i alt 0  0 

Årets resultat 473.605  2.967.936 
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Indtægtsdækket virksomhed (IDV) i 
Danmark 

2022 
kr. 

 
2021 

kr.  2020 
kr.  2019 

kr.  I alt 
kr. 

Indtægter 6.644.688  9.472.761  9.528.280  10.276.029  35.921.758 

Direkte og indirekte lønomkostninger -3.253.380  -5.354.186  -5.843.632  -5.938.201  -20.389.399 

Andre direkte og indirekte  
omkostninger -1.838.146  -2.374.617  -1.333.411  -1.812.434  -7.358.608 

Resultat i Danmark 1.553.162  1.743.958  2.351.237  2.525.394  8.173.751 

          
Akkumuleret resultat  
(egenkapital) Danmark 49.099.993  47.546.831  45.802.873  43.451.636 

  

 
 

Indtægtsdækket virksomhed (IDV) i 
udlandet 

2022 
kr. 

 
2021 

kr.  2020 
kr.  2019 

kr.  I alt 
kr. 

Indtægter 0  0  0  0  0 

Direkte og indirekte lønomkostninger 0  0  0  0  0 

Andre direkte og indirekte  
omkostninger 0  0  0  0  0 

Resultat i udlandet 0  0  0  0  0 

          
Akkumuleret resultat  
(egenkapital) udlandet 0  0  0  0 

  

 
 

Indtægtsdækket virksomhed (IDV) i 
alt 

2022 
kr. 

 
2021 

kr.  2020 
kr.  2019 

kr.  I alt 
kr. 

Indtægter 6.644.688  9.472.761  9.528.280  10.276.029  35.921.758 

Direkte og indirekte lønomkostninger -3.253.380  -5.354.186  -5.843.632  -5.938.201  -20.389.399 

Andre direkte og indirekte  
omkostninger -1.838.146  -2.374.617  -1.333.411  -1.812.434  -7.358.608 

Resultat samlet 1.553.162  1.743.958  2.351.237  2.525.394  8.173.751 

          
Akkumuleret resultat  
(egenkapital) samlet  49.099.993  47.546.831  45.802.873  43.451.636 
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Administrative fællesskaber          

ADMIKO 

Vært U/NORD 

Medlem TEC 

Medlem Cphbusiness 

Medlem Hotel- og restaurantskolen 

Medlem Maskinmesterskolen 

Medlem Bygholm Landbrugsskole 

Medlem FGU Hovedstaden 

Det er påset, at årsregnskabet for 2021 for det administrative fællesskab er godkendt af alle 
styregruppens medlemmer uden bemærkninger. 

 

Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen 
Afholdte udgifter ekskl. udgifter, der er omkostningsført i resultatopgørelsen. 
 

 Grunde og  
bygninger  Udstyr  Inventar 

Nyt 17.207.000  1.116.794  281.700 

Brugt 0  0  0 

I alt 17.207.000  1.116.794  281.700 
 

Specifikation over afsluttede projekter 
U/NORD har ikke haft nogle projekter      

 
Specifikation over igangværende anlægsprojekter 

Afholdte udgifter ekskl. udgifter, der er omkostningsført i resultatopgørelsen 
 
 
Igangværende 
projekter 

Senest 
forelagt 

Byggestart Forventet 
afslutning  

Afholdte 
udgifter i alt 

Afholdte 
udgifter, 
indevær-
ende år 

Godkendt 
totaludgift 

Køb af 
Carlsbergvej 34 

 
07.09.2022 

 
08.04.2022 

 
01.01.2023 

 
115.691.750 

 
115.691.750 

 
117.100.000 
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It-omkostninger    

Interne personaleomkostninger til it 4.159.758  4.241.559 

It-systemdrift 13.293.518  12.914.225 

It-vedligehold 423.794  534.406 

It-udviklingsomkostninger 305.187  239.071 

Udgifter til it-varer til forbrug 3.452.096  7.280.800 

I alt 21.634.353  25.210.061 
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